MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 5 – Resultados Finais - Edital Nº 42/2018

RESULTADOS FINAIS

EDITAL Nº 42/ 2018

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DA COMUNIDADE

ACADÊMICA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS NO CONSELHO DE CAMPUS E

NAS COMISSÕES PERMANENTES

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 206/2018, no uso de suas atribuições e de
acordo com o disposto no Edital N° 42, de 24 de julho de 2018, torna pública Resultado
finais do processo eleitoral para escolha de representantes da comunidade
acadêmica do Campus Porto Alegre do IFRS no Conselho do Campus e nas
Comissões Permanentes.

1. CONSELHO DO CAMPUS

1.1 Segmento Discente

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

02 John Lennon da Costa Pompeo Nathalia Kimberly Machado
Machado

Eleita conforme
item 5.3 do Edital

42/2018.

1.2 Segmento Docente

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

01 Claudia Schreiner André da Rosa Martins Eleita conforme
item 5.3 do Edital

42/2018.

02 Cássio Silva Moreira Marcelo Mallet Siqueira Campos Eleita conforme
item 5.3 do Edital

42/2018.

03 Clúvio Buenno Soares Terceiro Ângelo Cássio Magalhães Horn Eleita conforme
item 5.3 do Edital

42/2018.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 5 – Resultados Finais - Edital Nº 42/2018

1.3 Segmento Técnico-administrativo em Educação

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

01 Adriana de Farias Ramos Suzinara da Rosa Feijó Eleita, conforme
votação de

acordo com o
item 1.6 do Edital

42/2018.

02 Douglas Neves Ricalde Juliane Ronange Silva Paim Eleita, conforme
votação de

acordo com o
item 1.6 do Edital

42/2018

04 Filipe Xerxeneski da Silveira Henrique Leonardi de Oliveira Eleita,conforme
votação de

acordo com o
item 1.7, inciso I,
alínea a do Edital

42/2018

06 Denise Luzia Wolff Daniela Soares Rodrigues Eleita,conforme
votação de

acordo com o
item 1.7, inciso I,
alínea a do Edital

42/2018

2. COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE AÇÕES DE ENSINO (CAGE)

2.1 Segmento Discente
 Não houve candidatos inscritos.

2.2 Segmento Docente

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

01 Clarissa de Godoy Menezes Suelena de Araújo Borges Horn Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 3 de 5 – Resultados Finais - Edital Nº 42/2018

02 Tanisi Pereira de Carvalho Karen Selbach Borges Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

03 Cristina Simões da Costa Claudia do Nascimento Wyrvalski Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

2.3 Segmento Técnico-administrativo em Educação
 Não houve candidatos inscritos.

3. COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE AÇÕES DE EXTENSÃO (CGAE)

3.1 Segmento Discente

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

01 Luana Daniela da Silva Peres Gabriela Trentini Feijó Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

02 Dassuen Tzanovitch Datsch Letícia Prá Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

03 Arthur de Castro Fraga Marcia de Oliveira Batista Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

3.2 Segmento Docente

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

01 Karen Selbach Borges Tanisi Pereira de Carvalho Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 4 de 5 – Resultados Finais - Edital Nº 42/2018

3.3 Segmento Técnico-administrativo em Educação

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

01 Eloísa Solyszko Gomes Marla Barbosa Assumpção Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

02 Rosangela Leal Bjerk Iara Elisabeth Schneider Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

4. COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO
(CAGPPI)

4.1 Segmento Discente
 Não houve candidatos inscritos.

4.2 Segmento Docente

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

01 Liliane Madruga Prestes Deise Leite Bittencourt Friedrich Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

02 Silvia de Castro Bertagnolli Luciana Sauer Fontana Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

03 Nara Regina Atz Regina Felisberto Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

4.3 Segmento Técnico-administrativo em Educação

Candidatos
Chapa

Titular Suplente

Situação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 5 de 5 – Resultados Finais - Edital Nº 42/2018

01 Juliana Prediger Ana Lúcia Barbieri Eleita conforme
item 5.3 do

Edital 42/2018.

Porto Alegre, 10 de agosto de 2018.

Flávia Helena Conrado Rossato

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria 206/2018